CHIAPAS

LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INSTITUTO DE SALUD

SISTEMA CONTABLE 2024

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

Hora:

Fecha:

Pagina 1 de 3
05:19:38p. m.
28/10/2024

1.2.3.1.1
1.2.3.2.1
1.2.3.3.1
1.24.1.1
1.24.1.2
1.24.1.5
1.2.4.1.9
1.2.4.21
1.24.2.2
1.24.23
1.24.2.9
1.24.3.1
1.2.43.2
1.2.4.41
1.24.4.2
12443
12444
1.2.44.5
1.2.44.9
1.2.4.5.1
1.24.6.1
1.24.6.2
1.2.46.3

Terrenos

Viviendas

Edificios no Habitacionales

Muebles de Oficina y Estanteria

Muebles, Excepto de Oficina y Estanteria
Equipo de Computo y de Tecnologias de la Informacion
Otros Mobiliarios y Equipos de Administracion
Equipos y Aparatos Audiovisuales

Aparatos Deportivos

Camaras Fotograficas y de Video

Otro Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo Médico y de Laboratorio

Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo Terrestre

Carrocerias y Remolques

Equipo Aeroespacial

Equipo Ferroviario

Embarcaciones

Otros Equipos de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria y Equipo Agropecuario
Maquinaria y Equipo Industrial

Maquinaria y Equipo de Construccion

1,216,754,000.54
133,668,170.26
2,113,118.31
32,718,127.18
784,596.50
563,143.48

1,650,228.12
2,095,563.33
1,553,846,787.67
69,620,431.73
144,771,918.58
9,286,380.00

41,328,215.93
21,937,039.84



b A pas GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INSTITUTO DE SALUD

SISTEMA CONTABLE 2024
LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES Pagina 2 de 3
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 Hora: 05:19:38p. m.

Fecha: 28/10/2024

1.246.4 Sistemas de Aire Acondicionado, Calefaccion y de Refrigeracion 1,995,379.53

Industrial y Comercial
1.24.6.5 Equipo de Comunicacion y Telecomunicacion 914,353.87
1.24.6.6 Equipos de Generacion Eléctrica, Aparatos y Accesorios Eléctricos 2,182,501.76
1.246.7 Herramientas y Maquinas-Herramienta 602,987.67
1.2.4.6.9 Otros Equipos 5,523.06

1.24.7.1 Bienes Artisticos, Culturales y Cientificos

1.2.4.7.2 Objetos de Valor

1.24.7.3 Metales y Piedras Preciosas

1.2.4.81 Bovinos

1.2.48.2 Porcinos

1.2.48.3 Aves

1.24.84 QOvinos y Caprinos

1.2.4.8.5 Peces y Acuicultura

1.2.4.8.6 Equinos

1.2.4.8.7 Especies Menores y de Zoologico

1.2.4.8.8 Arboles y Plantas

1.2.4.8.9 Otros Activos Biologicos

1.2.5.11 Software 936,333.54
1.2.5.21 Patentes

1.2.5.2.2 Marcas

1.2.5.2.3 Derechos

1.2.56.31 Concesiones

1.25.3.2 Franquicias



s GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

INSTITUTO DE SALUD

SISTEMA CONTABLE 2024
LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES Pagina 3 de 3
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 Hora: 05:19:38p. m.

Fecha: 28/10/2024

1.2.5.4.1 Licencias Informaticas e Intelectuales
1.2.5.4.2 Licencias Industriales, Comerciales y Otras

1.2.5.91 Otros Activos Intangibles
3,237,774,800.90

*Esta columna se utilizard en el auxiliar de la subcuentg

/ C.P, Ianﬁnqoﬂ&er opez

Directg i Ministracion y Finanzas MWSOS inancieros
L/




