

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS INSTITUTO DE SALUD

SISTEMA CONTABLE 2024

LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

Hora:

Página 1 de 3 05:19:38p. m.

Fecha:

28/10/2024

CÓDIGO	SUBCUENTA/PARTIDA GENÉRICA	CANTIDAD *	UNIDAD DE * MEDIDA	COSTO * UNITARIO	монто (\$)
1.2.3.1.1	Terrenos				
1.2.3.2.1	Viviendas				
1.2.3.3.1	Edificios no Habitacionales				1,216,754,000.54
1.2.4.1.1	Muebles de Oficina y Estantería				133,668,170.26
1.2.4.1.2	Muebles, Excepto de Oficina y Estantería				2,113,118.31
1.2.4.1.5	Equipo de Cómputo y de Tecnologías de la Información				32,718,127.18
1.2.4.1.9	Otros Mobiliarios y Equipos de Administración				784,596.50
1.2.4.2.1	Equipos y Aparatos Audiovisuales				563,143.48
1.2.4.2.2	Aparatos Deportivos				
1.2.4.2.3	Cámaras Fotográficas y de Video				1,650,228.12
1.2.4.2.9	Otro Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo				2,095,563.33
1.2.4.3.1	Equipo Médico y de Laboratorio				1,553,846,787.67
1.2.4.3.2	Instrumental Médico y de Laboratorio				69,620,431.73
1.2.4.4.1	Vehículos y Equipo Terrestre				144,771,918.58
1.2.4.4.2	Carrocerías y Remolques				9,286,380.00
1.2.4.4.3	Equipo Aeroespacial				
1.2.4.4.4	Equipo Ferroviario				
1.2.4.4.5	Embarcaciones				
1.2.4.4.9	Otros Equipos de Transporte				
1.2.4.5.1	Equipo de Defensa y Seguridad				
1.2.4.6.1	Maquinaria y Equipo Agropecuario				41,328,215.93
1.2.4.6.2	Maquinaria y Equipo Industrial				21,937,039.84
1.2.4.6.3	Maquinaria y Equipo de Construcción				



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS INSTITUTO DE SALUD

SISTEMA CONTABLE 2024

LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

Hora:

Página 2 de 3 05:19:38p. m.

Fecha:

28/10/2024

CÓDIGO	SUBCUENTA/PARTIDA GENÉRICA	CANTIDAD *	UNIDAD DE * MEDIDA	COSTO * UNITARIO	MONTO (\$)
1.2.4.6.4	Sistemas de Aire Acondicionado, Calefacción y de Refrigeración				1,995,379.53
	Industrial y Comercial				914,353.87
1.2.4.6.5	Equipo de Comunicación y Telecomunicación				2,182,501.76
1.2.4.6.6	Equipos de Generación Eléctrica, Aparatos y Accesorios Eléctricos				602,987.67
1.2.4.6.7	Herramientas y Máquinas-Herramienta				5,523.06
1.2.4.6.9	Otros Equipos				0,020.00
1.2.4.7.1	Bienes Artísticos, Culturales y Científicos				
1.2.4.7.2	Objetos de Valor				
1.2.4.7.3	Metales y Piedras Preciosas				
1.2.4.8.1	Bovinos				
1.2.4.8.2	Porcinos				
1.2.4.8.3	Aves				
1.2.4.8.4	Ovinos y Caprinos				
1.2.4.8.5	Peces y Acuicultura				
1.2.4.8.6	Equinos				
1.2.4.8.7	Especies Menores y de Zoológico				
1.2.4.8.8	Árboles y Plantas				
1.2.4.8.9	Otros Activos Biológicos				
1.2.5.1.1	Software				936,333.54
1.2.5.2.1	Patentes				
1.2.5.2.2	Marcas				
1.2.5.2.3	Derechos				
1.2.5.3.1	Concesiones				
1.2.5.3.2	Franquicias				



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS INSTITUTO DE SALUD

SISTEMA CONTABLE 2024

LIBRO DE INVENTARIOS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

Página 3 de 3 05:19:38p. m.

Hora: Fecha:

28/10/2024

CÓDIGO	SUBCUENTA/PARTIDA GENÉRICA	CANTIDAD *	UNIDAD DE * MEDIDA	COSTO * UNITARIO	MONTO (\$)
1.2.5.4.1	Licencias Informáticas e Intelectuales				
1.2.5.4.2	Licencias Industriales, Comerciales y Otras			0	
1.2.5.9.1	Otros Activos Intangibles				3,237,774,800.90
*Esta column	a se utilizará en el auxiliar de la subcuenta correspondiente. C.P. Susana Magdalena Ruiz López		C.P. Fernándo Ri	vera López	
	Directora de Administración y Finanzas		Subdirector de Recur	sos Financieros	